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I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 25. Juni 1999 blieb die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwährung

(Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) unverändert bei 234,2 Mrd. EUR.1

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von Ansässigen

im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) erhöhten sich um 0,2 Mrd. EUR auf 26,1 Mrd. EUR.

Der Banknotenumlauf (Passiva 1) blieb unverändert bei 337,9 Mrd. EUR. Die Einlagen

von öffentlichen Haushalten (Passiva 4.1) stiegen um 4,9 Mrd. EUR auf 37,6 Mrd. EUR.

II. Positionen in Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2,

2.3, 2.4, 2.5 und 3) blieben unverändert bei 160,4 Mrd. EUR. Am Mittwoch, dem 23. Juni

1999, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 86 Mrd. EUR fällig, und ein neues

Geschäft in Höhe von 86 Mrd. EUR wurde abgewickelt.

                                                
1 Im Auftrag der Bank von Japan verkauften die EZB und weitere Zentralbanken des Eurosystems japanische Yen gegen

Euro zur Abwicklung im Laufe der Woche. Diese Transaktionen wurden direkt von der Bank von Japan abgewickelt
und wirkten sich daher nicht auf die Devisenbestände des Eurosystems aus.
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Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) und die

Inanspruchnahme der Einlagefazilität (Passiva 2.2) blieben unverändert bei 0,2 Mrd. EUR

bzw. 0,1 Mrd. EUR.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen gingen die Einlagen der Geschäftspartner auf Girokonten

beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 5,8 Mrd. EUR auf 97,4 Mrd. EUR zurück.



       
1 105.307 0   1 337.877 12

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 29.218 -2 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 97.383 -5.758
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 101 10

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 209.143 492 2.3 Termineinlagen 0 0
238.361 490  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 15 9

11.927 -229  97.499 -5.739

4   3
  10.158 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 3.941 -90

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

3.941 -90  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 37.557 4.858
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 3.382 46

5   40.939 4.904
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 125.020 8  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 44.997 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 7.075 157
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 734 1

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 165 -28   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 29 0   
5.7 Sonstige Forderungen 430 -3   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 9.265 237

170.641 -23   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   9.265 237
im Euro-Währungsgebiet 26.088 159   

 8
7 60.156 0   6.042 0

  
8 79.223 3.566  9 54.349 4.300

 
   10 78.479 0

  
11 53.227 1

     
695.644 3.873 695.644 3.873

Konsolidierter Wochenausweis des Eurosystems zum 25. Juni 1999
(in Millionen EUR)

Aktiva Stand zum Veränderungen zur   Passiva Stand zum Veränderungen zur
25. Juni 1999 Vorwoche aufgrund von 25. Juni 1999 Vorwoche aufgrund von

Transaktionen  Transaktionen  

Gold und Goldforderungen Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber dem
Forderungen in Fremdwährung an Ansässige   

Forderungen in Fremdwährung an Ansässige
im Euro-Währungsgebiet

Forderungen in Euro an Ansässige Verbindlichkeiten aus der Begebung von
außerhalb des Euro-Währungsgebiets Schuldverschreibungen

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber sonstigen
Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Forderungen an den Finanzsektor
im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber Ansässigen

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber
Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber
Ansässigen außerhalb des Euro-Währungsgebiets

Wertpapiere in Euro von Ansässigen

Ausgleichsposten für vom IWF zugeteilte
Forderungen in Euro an öffentliche Haushalte Sonderziehungsrechte

Sonstige Aktiva Sonstige Passiva

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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Ausgleichsposten aus Neubewertung

Kapital und Rücklagen

Aktiva insgesamt Passiva insgesamt


